
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 
станциясе поселогы, Биектау районы, 

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<29 W.

КАРАР 
№

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 14 мая

2019 года № 654 «Об утверждении Положения о районном звене 
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством по результатам правового 
мониторинга Исполнительный комитет Высокогорского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного 
комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 14 
мая 2019 года № 654 «Об утверждении Положения о районном звене 
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»:

1.1. Пункт 2 Положения о районном звене территориальной подсистемы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан изложить в следующей 
редакции:

«2. ТП РСЧС объединяет органы управления, силы и средства органов 
местного самоуправления и организаций Высокогорского муниципального 
района, в полномочия которых входит решение вопросов в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, и осуществляет свою деятельность в 
целях выполнения задач, предусмотренных Федеральным законом "О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера".»

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


1.2. В пункте 12 Положения о районном звене территориальной 
подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан первый и второй 
абзацы изложить в следующей редакции:

«12. Привлечение аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных 
формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется в 
соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об аварийно-спасательных 
службах и статусе спасателей».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление, разместив на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по 
веб-адресу:  и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан: .

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

